
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Ji-Paraná, quinta-feira, 13 setembro de 2012 - Correio Popular2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos fi lhos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato de Termo Aditivo 

Contrato nº : 183/2009
Processo nº: 0849/2009 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: MANOEL PEREIRA DA SILVA.
Objeto: Prorrogação de prazo para prestação de 

serviços contratados.
Empenho: 1315/2012
Valor: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais)
Dotação Orçamentária: 02.10.25.752.1014.2059.

3.3.90.36/374
Prazo: 04 (quatro) meses
Data: 27/08/2012

Assinam:  

JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal
MANOEL PEREIRA DA SILVA. - contratado 

Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Termo Aditivo 

Contrato nº : 135/11
Processo nº: 1483/2011 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: SAMUEL BARRETO SALES.
Objeto: Prorrogação de prazo para prestação de 

serviços contratados.
Empenho: 1297/2012
Valor: R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta 

reais)
Dotação Orçamentária: 02.02.08.08.243.1011.204

3.3.3.90.36/240
Prazo: 03 (três) meses
Data: 20/08/2012

Assinam:  

JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal
SAMUEL BARRETO SALES. - contratada 

Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Termo Aditivo 

Contrato nº : 017/12
Processo  FMS nº: 148/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado:  E P DOS REIS MIGUEL & CIA 

LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação de prazo para fornecimento de 

gêneros alimentícios.  
Prazo: 60 (sessenta) dias
Data: 29/08/2012

Assinam:  

JOSÉ JOÃO DOMICIANO – Secretário Muni-
cipal de Saúde

E P DOS REIS MIGUEL & CIA LTDA - ME. 
- contratado 

Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2012

PROCESSO Nº 1656/2012.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por 
meio da Comissão Técnica Especial de Chamamento 
Público-CTECP designada pelo Decreto nº. 1398/
GAB/2012, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar, na forma da Lei nº 
8.666/93, e suas alterações, Lei nº. 8080/90, Portaria 
nº. 1.286/93, do Ministério da Saúde, e demais le-
gislações complementares, Chamamento Público nº 
04/2012, visando credenciar pessoas jurídicas na 
área da saúde, prestadores de serviços de Exames 
laboratoriais constantes na tabela SUS, conforme 
descrito e detalhado no Plano de Trabalho anexo. A 
abertura dos envelopes e início da Sessão Pública será 
às 10 horas (horário local) do dia 21/09/2012, na 
sala de Licitações (CPLM) no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Costa Marques/RO – Av. Chianca, 1381 
- Centro. A cópia do Edital de Chamamento Público 
e seus anexos, estará disponível aos interessados na 
Sala da Comissão de Permanente de Licitação desta 
Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 
13:30, fone (69) 3651-2250.

Costa Marques/RO, 11 de setembro de 2012.

Altair Ortis
Pregoeiro

Extrato de Termo Aditivo 

Contrato nº : 024/12
Processo  FMS nº: 162/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: AUTO POSTO AMAZONAS LTDA 

- EPP.
Objeto: Prorrogação de prazo para fornecimento dos 

produtos adquiridos.  
Prazo: 60 (sessenta) dias
Data: 10/09/2012

Assinam:  

JOSÉ JOÃO DOMICIANO – Secretário Muni-
cipal de Saúde

AUTO POSTO AMAZONAS LTDA - EPP. - 
contratado

Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 19/FMS/2012, APRESENTADO 
PELA PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO 
DE N.º FMS-237/2012, QUE TEM POR OBJETO 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 
MATERIAIS DE LIMPEZA E DE COPA E COZINHA 
PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. HOMOLOGO 
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): J.B.R. BRITO, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 120.046,20 (CENTO E VINTE MIL, 
QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 12 DE SETEMBRO DE 2012.

JOSÉ JOÃO DOMICIANO
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Termo Aditivo 

Contrato nº : 005/12
Processo  FMS nº: 15/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado:  ONIXX ENGENHARIA E CONS-

TRUÇÕES LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo para construção 

da Unidade Básica de Saúde do Bairro Alto Alegre.  
Prazo: 90 (noventa) dias
Data: 10/09/2012

Assinam:  

JOSÉ JOÃO DOMICIANO – Secretário Muni-
cipal de Saúde

ONIXX ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA. - contratado 

Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Termo Aditivo 
Contrato nº : 007/12
Processo  FMS nº: 91/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: CARLOS ANTONIO SOUZA 

OLIVEIRA.
Objeto: Prorrogação de prazo para prestação de 

serviços de borracharia nos veículos e motocicletas.  
Prazo: 04 (quatro) meses
Data: 10/09/2012

Assinam:  

JOSÉ JOÃO DOMICIANO – Secretário Muni-
cipal de Saúde

CARLOS ANOTNIO SOUZA OLIVEIRA. - 
contratado 

Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Termo Aditivo
 

Contrato nº : 006/12
Processo  FMS nº: 90/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: CARLOS ANTONIO SOUZA OLI-

VEIRA.
Objeto: Prorrogação de prazo para prestação de 

serviços de lavagem de veículos e motocicletas.  
Prazo: 04 (quatro) meses
Data: 10/09/2012

Assinam:  

JOSÉ JOÃO DOMICIANO – Secretário Muni-
cipal de Saúde

CARLOS ANOTNIO SOUZA OLIVEIRA. - 
contratado 

Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2012

PROCESSO Nº 1691/2012.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por 
meio de seu Pregoeiro, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar, na forma 
da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 889/
GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. Pregão 
Presencial nº 56/2012, tipo menor preço por item, tem 
por objeto a Aquisição de peças e serviços, visando 
atender as necessidades das motos do Departamento 
de Endemias. A abertura dos envelopes e início da 
Sessão Pública será às 10 horas (horário local) do 
dia 24/09/2012, na sala de Licitações no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO – Av. 
Chianca, 1381 - Centro. A cópia do Edital do Pregão 
e seus anexos, estará disponível aos interessados 
através do e-mail cplm_cm@hotmail.com e na Sala da 
Comissão de Permanente de Licitação desta Prefeitura 
em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30, fone (69) 
3651-2250/2718.

Costa Marques/RO, 12 de setembro de 2012.

Altair Ortis
Pregoeiro

APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
DOS EXCEPCIONAIS – COSTA MARQUES

LICENÇA PRÉVIA
 APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 

DOS DOS EXCEPCIONAIS – COSTA MARQUES, 
localizada à Avenida  Prof. Ana Coelho Rodrigues, 
1912, torna público que REQUEREU junto a SEDAM 
– Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental 
a LICENÇA PRÉVIA referente à obra de Reforma e 
Ampliação do predio da APAE localizada à Avenida  
Prof. Ana Coelho Rodrigues, 1912no município de 
Costa Marques.

Costa Marques/RO, 16 de abril de 2012.
Clemilda Maria Gomes de Moraes 

Presidenta da APAE

Leilão Direito de Viver é lançado na Loja Maçônica em Jaru
Foto: Assessoria

(Da Redação) 
Aconteceu  na 
noite da última 
terça-feira (11), 
nas dependências 
da Loja Maçônica 
Acácia Rondo-
niense, a cerimô-
nia de lançamen-
to do 6º Leilão 
Direito de Viver 
em prol do Hos-
pital de Câncer de 
Barretos em Jaru. 
O evento contou 
com a presença 
de colaboradores 
e membros da im-

prensa jaruense e 
na oportunidade 
foram distribuí-
dos materiais de 
trabalho aos cap-
tadores para que 
iniciem a cam-
panha de arreca-
dação.

A apresenta-
ção foi realizada 
pelo presidente da 
comissão organi-
zadora de Leilões 
no Estado, Itamar 
Souza Silva, pelo 
vice-presidente 
da comissão em 

Jaru, Uelton San-
tos de Oliveira, 
coordenadora de 
Leilão, Maria He-
lena Roge Vian 
e pela tesoureira 
Marleth Toneto. 
Na oportunidade 
foi apresentado o 
cartaz do 6º Lei-
lão e orientado 
sobre as formas 
de trabalho a se-
rem adotadas na 
campanha.

Itamar infor-
mou ainda que a 
unidade da HC 

de Barretos em 
Porto Velho foi 
concluída e inau-
gurada e que o 
município de Jaru 
tem grande parce-
la de contribui-
ção para que o ela 
fosse trazida para 
o Estado. Ele ex-
plicou que cerca 
de 2 mil pacientes 
rondonienses re-
alizam tratamen-
to em Barretos e 
agora 600 estão 
sendo tratados em 
Porto Velho. Os 
pacientes jaruen-
ses são 90.

O presiden-
te acredita que a 
campanha eleito-
ral possa atrapa-
lhar um pouco os 
trabalhos do leilão 
neste ano, mas a 
expectativa é que 
o valor arrecada-
do se aproxime 
do de 2011, quan-
do bateu recorde 
de arrecadação 
e renda, quando 
conseguiu, graças 
à boa vontade da 
população de Jaru 

e região, arreca-
dar 1.129 cabeças 
de gado, além de 
46 equinos e uma 
grande quantida-
de de prendas, ga-
rantindo uma ar-
recadação líquida 
de R$ 614.160,03.

D u r a n t e  o 
evento o chefe da 
Idaron em Jaru, 
Vanderlei Silva, 

passou algumas 
orientações aos 
captadores  de 
como devem agir 
na hora de reali-
zar a arrecada-
ção de animais, 
para facilitar o 
controle de sa-
ída de gado do 
produtor. Com 
informações de 
Anoticiamais.

O evento reuniu colaboradores do projeto


